
甲寿園だより
発行 2023年1月23日
特別養護老人ホーム甲寿園
西宮市甲山町53番地
TEL 0798-71-8236 FAX 0798-73-7303

2023年１月号

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ kabuto.01@minos.ocn.ne.jp

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://kojyuen.jp/

法人理念：人が人として人とともに豊かに生きる facebook

令和5年
新年あけましておめでとうございます

謹んで新春のお慶びを申し上げます
旧年中のご支援ご協力に厚く御礼を申し上げます。

この年末年始は、新型コロナウイルス感染症の第8波の影響を受け、多くの入居者・職員が罹患
することとなり、多大なご心配とご迷惑をおかけいたしました。体力を消耗された入居者のなか
には、もとのような日常生活に戻るには時間がかかる方もいらっしゃいます。引き続き職員一丸
となって、丁寧なケアに努めてまいります。またこの間、制約の多い生活を強いる状況のなか、
甲寿園の運営にご理解ご協力を賜ってまいりましたことに、あらためて感謝申し上げます。
今年こそはと願いながら、新型コロナ禍のなかで3度目の新年を迎えております。3度目の正直

で、今年こそは「ふつうの暮らし」を少しでも取り戻したいものです。きらめくような日常生活、
とびっきりの普通のくらし。ふれあって、食べて笑って歌って飲んで、時には怒って悲しんで、
ともに暮らす。感染リスクを抑えながら「豊かに生きる」ことへの支援を模索したいと思います。
本年もどうぞよろしくお願いいたします。

園長 小林浩司

新年の挨拶



甲寿園だより

甲寿園の門松は毎年設備の職員が作っています。
出来上がるまでをご紹介！

サラダ油を塗ると綺麗な
緑色に！

竹を斜めにカット！ 甲寿園の正面玄関とデイサービスの玄関に
飾るので、合計12本用意します‼

セットを作って

竹、松、千両など飾って完成！！

土台を作って

よい一年になりますように

スタート

デイサービス玄関



甲寿園だより

新年あけましておめでとうございます。今
年の干支は卯。ウサギのように大きく飛躍
し、ご利用者の生活が少しでも明るく、穏
やかに、安心した生活ができるように力を
注いでいきたいと思っております。今年こ
そは家族様との接点が増える明るい未来を
思い描いております。
本年もよろしくお願い
いたします。

相談室 主任

新年あけましておめでとうございます。
昨年度からスタートしたアセスメントシート
を活用して、多職種で意見交換しながらご利
用者一人ひとりの状況に合わせて、ケアプラ
ンを作成していきたいと思います。
本年もよろしくお願い致します。

ケアプラン室
介護支援専門員

新年あけましておめでとうございます。
ご利用者様が安心して施設を利用頂けるよ
う設備・介護備品・車両などの点検を行い
ます。
またデイサービスやショートステイなどで
は安全運転につとめ換気・消毒・検温の徹
底と密集を避け快適な車内空間を提供いた
します。どうぞ安心してご利用ください。
今年もどうぞよろしく
お願い致します。

設備

新年明けましておめでとうございます。
昨年も引き続き「全国郷土料理巡り」として、
各地の郷土料理を献立に取り入れ、珍しいお
料理や楽しいおやつを楽しんでいただきまし
た。食べやすさ・安全性と楽しみを兼ね備え
た食事を考えるのは大変難しいものではあり
ますが、皆様に日々の食事の中で楽しみを感
じていただけるよう工夫を重ねて参りました。
いまだくすぶり続けるコロナも気になるとこ
ろではありますが、今年も利用者様の笑顔が
見られるよう、職員一同工夫を凝らし頑張り
たいと思います。
本年もどうぞよろしくお願
い致します。

栄養室

新年あけましておめでとうございます。
今年も皆さんが笑顔で過ごせますように。皆
さんの心も体も元気になるような活動や関わ
りを実践していけるよう、リハビリ室職員一
同頑張っていきたいと思います。本年もどう
ぞよろしくお願い致します。

リハビリテーション室 係長

新年あけましておめでとうございます。
本年も皆様が楽しく安心してご利用いただける
デイサービスでありたいと思います。
ご自宅でもデイサービスでも元気に笑顔で過ご
していただける一助となれるよう、デイサービ
ス職員一同【ハイ(ッと元気な声で)・ニコ(ッ
と笑顔で)・ポン(ッと動ける)】で頑張ってい
きます。
皆様にとって笑顔あふれる素敵な一年となりま
すように。
本年もよろしくお願い致しま
す。

通所介護 係長

新年あけましておめでとうございます。
昨年も新型コロナウイルスの影響を受けな
がらも、皆様のおかげで無事に新年を迎え
ることができました。今年も利用者様の笑
顔が溢れるよう、そして「また行きたい」
と思って頂けるように職員一同力を合わせ
て元気いっぱい頑張ります！☆
本年もどうぞよろしくお願
いいたします。

短期入所生活介護 主任

新年あけましておめでとうございます。長く
続く新型コロナウイルス感染対応に、たくさ
んの方々から応援メッセージを頂きましたこ
と心からお礼申し上げます。年を越した今も
感染対応は続いていきます。看護課の機能を
低下させることなく、ご利用者の皆様がいつ
も笑顔で健やかにお過ごしになられますよう
看護師一同、一丸となって努力
を続けて参ります。本年もどう
ぞ宜しくお願い申し上げます。

看護課 主任



甲寿園だより

新年あけましておめでとうございます。
昨年4月より甲寿園の事務に携わっています。

振り返れば年末までコロナに振り回され、多
くの制限がかかり、利用者、職員が楽しみに
していた行事を奪われた1年でしたね。
2023年度は、元気いっぱいの笑顔の多い本来
の甲寿園の姿を見せたいものですね。
本年もどうぞよろしくお願い

いたします。

事務室 事務室長

あけましておめでとうございます。
相談室から事務室へ異動してあっという間に
2年半が経ちました。
コロナの波に負けずにご利用者、ご家族、職
員の沢山の笑顔と触れ合う事ができる様、謙
虚さ・丁寧さ・実行力、そして寄り添う気持
ちを大切に今年も頑張ってい
きたいと思っております！
本年もよろしくお願いいたし
ます。

事務室 介護係長

新年あけましておめでとうございます。
甲寿園に入職して以来ずっと入居部門を担

当してきましたが、昨年４月からは初めて在
宅部門に関わることとなり、真っ新な１年生
の気持ちで取り組んで参りました。新しく知
ることも多く、とても刺激的な日々！今年も
引き続きいろいろと教えていただきながら、
ご利用者・ご家族・そして地域の方に愛され
る甲寿園を目指し頑張っていきます。
本年もどうぞよろしくお願い

いたします。

介護課長兼在宅支援課長

新年明けましておめでとうございます。
昨年もコロナの関係でご利用者には窮屈な生
活を強いてしまい心苦しく思っています。し
かしながら少しずつ対応が緩和する中で、
日々楽しい気持ちで過ごして頂けるように職
員一同励み、明るい一年にしたいと思ってお
ります。
本年もどうぞよろしくお願い
いたします。

北館２階 係長

新年あけましておめでとうございます。
昨年も新型コロナウイルスの影響で、世間の
みならずフロアの利用者のみなさまにも多大
な影響を及ぼした１年だったと思います。
しかしながら、利用者様やご家族の皆様、そ
して利用者を支えてくださる職員に対して感
謝をお伝えするとともに、本年は皆様が健康
で楽しい１年であります事を
お祈りしたいと思います。

南館２階 係長

新年あけましておめでとうございます。
昨年も新型コロナウイルスが収まらず、ご利用
者様や家族様には大変ご苦労をお掛けしました
が、皆様のご理解とご協力で無事新年を迎える
ことができ大変うれしく思います。
まだまだ終息とは、行きませんが少しずつワク
チン接種や新薬の開発が進み新しい生活スタイ
ルが出来てきて少しずつではありますが日常生
活が穏やかになりつつあります。今年も利用者
様が「安心して楽しく笑顔の絶えない毎日」を
過ごして頂けるよう職員一同
精一杯援助をさせて頂きますので
本年もよろしくお願い致します。

南館３階 主任

新年あけましておめでとうございます。今年
も無事、皆様とともに新しい年を迎える事が
できました。コロナ禍で利用者様には窮屈な
思いを、家族様には心配と不便な思いをさせ
てしまっている事に心苦しく思っている中で、
職員を気遣う心優しい言葉に職員一同、感謝
と仕事の励みになっています。
本年もどうぞよろしくお願い
します。

北館３階 係長

新年の抱負


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

